
           Anlage 2 zur Änderung der Schul- und Gebührensatzung

Tarif Unterrichtsart Min. / Woche
Teilnehmer-

zahl

Gebühren-

anteil /

Monat

Gebühr /

Jahr 

pro Person

Tarif Unterrichtsart Min. / Woche
Teilnehmer-

zahl

Gebühren-

anteil /

Monat

Gebühr /

Jahr

pro Person

Erh.

Euro Euro Euro Euro %

1a
Einzelunterricht als

Förderunterricht
45 1 79,50 € 954,00 € 1a

Einzelunterricht als

Förderunterricht
45 1 82,50 € 990,00 € 3,8

1b Einzelunterricht 45 1 110,00 € 1.320,00 € 1b Einzelunterricht 45 1 114,00 € 1.368,00 € 3,6

1c * Einzelunterricht 22,5 1 45,50 € 546,00 €

1d Einzelunterricht 30 1 57,25 € 687,00 € 1c Einzelunterricht 30 1 59,50 € 714,00 € 3,9

2a * Gruppenunterricht 22,5 2 24,25 € 291,00 €

2b Gruppenunterricht 30 2 31,00 € 372,00 € 2a Gruppenunterricht 30 2 32,50 € 390,00 € 4,8

2c Gruppenunterricht 45 2 45,25 € 543,00 € 2b Gruppenunterricht 45 2 47,00 € 564,00 € 3,9

2d * Gruppenunterricht 22,5 3 bis 4 18,50 € 222,00 €

2e Gruppenunterricht 45 3 bis 5 24,00 € 288,00 € 2c Gruppenunterricht 45 3 bis 5 25,00 € 300,00 € 4,2

2f Gruppenunterricht 45 6 bis 9 18,50 € 222,00 € 2d Gruppenunterricht 45 6 bis 9 19,25 € 231,00 € 4,0

3 Ensembleunterricht 30 bis 120  3 bis 65 18,00 € 216,00 € 3 Ensembleunterricht 30 bis 120  3 bis 65 18,00 € 216,00 € 0,0

4
Elementare

Musikerziehung
45 6 bis 13 19,00 € 228,00 € 4

Elementare

Musikerziehung
45 8 bis 15 19,75 € 237,00 € 3,9

5 32,1

* nur bis 31.07.2015 4,0

Gebühren für das Überlassen von schuleigenen Instrumenten Gebühren für das Überlassen von schuleigenen Instrumenten

Anschaffungswert bis 500 € 7,25 €        87,00 €     Anschaffungswert bis 500 € 7,50 €       90,00 €     3,4

Anschaffungswert über 500 € 13,50 €      162,00 €   Anschaffungswert über 500 € 14,00 €     168,00 €   3,7

7,1

3,55

"JeKits I" 

im 1. Grundschuljahr
45 bis 60

in Klassen-

stärke
0,00 € 0,00 €

5a

"JeKits I" 

im 1. Grundschuljahr
45 bis 60

in Klassen-

stärke
0,00 € 0,00 € 0,0

"JeKits II"

im 2. Grundschuljahr

(Instrumentalgruppe und 

Orchester)

45

45

Ø 6

ca. 16

23,00 € 276,00 €

5b

"JeKits II"

im 2. Grundschuljahr

(Instrumentalgruppe und 

Orchester)

45

45

Ø 6

ca. 16

23,00 € 276,00 € 0,0

0,00 € 0,00 € 5c 0,00 € 0,00 € 0,0

Gegenüberstellung der Gebührensätze 2015 und (Plan) 2018 

Aktueller Stand seit 01.02.2015 Erhöhung zum 01.02.2018 

bislang privatrechtliche Engelte

Erhöhung im Durchschnitt

Erhöhung im Durchschnitt

Leihinstrument für "JeKits II" Leihinstrument für "JeKits II"

(Gemäß Vorgaben des Landesprogramms) (Gemäß Vorgaben des Landesprogramms)

Die Gebühren für Projekte, Kurse und Workshops werden entsprechend dem Aufwand 

durch die Schulleitung festgesetzt. Die Teilnehmerzahl wird je nach Angebot ebenfalls 

durch die Schulleitung festgelegt

§ 10

Gebührentarife

§ 10

Gebührentarife

 "JeKits - Jedem Kind Instrumente Tanzen Singen"    "JeKits - Jedem Kind Instrumente Tanzen Singen"
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Entgelt Kursart

Anzahl und 

Dauer der 

Kurstermine

Teilnehmer-

zahl
Gebühr Tarif Unterrichtsart

Anzahl und 

Dauer der 

Unterrichts-

Einheiten

Teilnehmer-

zahl
Gebühr Erh.

Euro Euro %

Kleinkinder-Kurse

"Piccolini" / "Bambini"
15 x 45 Min. 8 bis 13 87,00 € 6a

Kleinkinder-Kurse

"Piccolini" / "Bambini"
15 x 45 Min. 8 bis 13 90,00 € 3,5

Schnupperstunde

Instrument / Gesang
1 x 30 Min. 1 20,00 € 7a

Schnupperstunde

Instrument / Gesang
1 x 30 Min. 1 20,00 € 0

Schnupperstunde

Instrument / Gesang
1 x 45 Min. 1 30,00 € 7b

Schnupperstunde

Instrument / Gesang
1 x 45 Min. 1 30,00 € 0

Einführungskurs 

Instrument / Gesang
5 bis max. 16 x

30 Min.
1 7c

Einführungskurs 

Instrument / Gesang
5 bis max. 16 x

30 Min.
1 4,5

8,0

4,0

Kompaktkurs 5 x 30 Min. 1 120,00 € 8a Kompaktkurs 5 x 30 Min. 1 125,00 € 4,2

Kompaktkurs 5 x 45 Min. 1 180,00 € 8b Kompaktkurs 5 x 45 Min. 1 187,50 € 4,2

Kompaktkurs 10 x 30 Min. 1 240,00 € 8c Kompaktkurs 10 x 30 Min. 1 250,00 € 4,2

Kompaktkurs 10 x 45 Min. 1 360,00 € 8d Kompaktkurs 10 x 45 Min. 1 375,00 € 4,2

Kompaktkurs 5 x 30 Min. 2 65,00 € 8e Kompaktkurs 5 x 30 Min. 2 68,00 €

Kompaktkurs 5 x 45 Min. 2 95,00 € 8f Kompaktkurs 5 x 45 Min. 2 102,00 € 4,6

Kompaktkurs 10 x 30 Min. 2 128,00 € 8g Kompaktkurs 10 x 30 Min. 2 133,00 € 3,9

Kompaktkurs 10 x 45 Min. 2 190,00 € 8h Kompaktkurs 10 x 45 Min. 2 198,00 € 4,2

Kompaktkurs 5 x 45 Min. 3 65,00 €

Kompaktkurs 10 x 45 Min. 3 130,00 €

Kompaktkurs 5 x 45 Min. 4 45,00 €

Kompaktkurs 10 x 45 Min. 4 90,00 €

Kompaktkurs 5 x 45 Min. 5 35,00 €

Kompaktkurs 10 x 45 Min. 5 70,00 €

29,5

3,7Erhöhung im Durchschnitt

bislang privatrechtliche Engelte

86,00 - max. 276 € 90,00 - max. 288 €

Nur für Erwachsene: Nur für Erwachsene:

Erhöhung im Durchschnitt

Kursbereich 

Für Projekte und Workshops werden Teilnehmegebühren gemäß der jeweiligen 
Ausschreibung erhoben. 
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